学  校  長  殿                                               令和７年５月吉日

学 校 新 聞 顧 問 殿

学校新聞部（委員会）長 殿                        東京都高等学校文化連盟新聞部門

会 長  鈴木 宏治

                                                   （東京都立立川高等学校長）

                                                                          公印省略

第５２回「生徒と先生のための学校新聞講習会」のご案内

時下ますますご清祥の事とお喜び申し上げます。

 さて、東京都高等学校文化連盟新聞部門では新入部員が定着するこの時期に東京都高等学校文化祭新

聞部門地区大会として「生徒と先生のための学校新聞講習会」を開催します。この講習会を通じて、は

じめて学校新聞に取り組む生徒にもすぐに役立つ技術講習を行い、経験のある生徒にもより一層の編集

技術向上がはかれると同時に、生徒間の交流を通じて悩みや経験を共有していけるようにしていきたい

と思います。

   つきましては、下記の要領で開催いたしますので、生徒及び顧問の参加をお願い申し上げます。

これから新聞の発行を考えている学校も、ぜひご参加下さいますよう、ご案内いたします。

記

（日  時） ６月１４日（土） １５：００開催

         （１３：００ 役員集合）

１５：００ 新聞部門総会

                会計報告・年間予定・今年度幹事校紹介等

         １５：１０ 講習会：新聞レイアウトなど実技講習

                  １７：００ 終了予定

（会  場） 三輪田学園高等学校  百年記念館 １階 多目的室

         千代田区九段北３－３－１５  ＴＥＬ ０３－３２６３－７８０１

        「市ヶ谷駅」徒歩８分（ＪＲ総武線・都営地下鉄新宿線

・東京メトロ有楽町線・南北線）

        「飯田橋駅」徒歩９分（ＪＲ総武線・有楽町線・南北線・東西線）

        「九段下駅」徒歩１２分（東京メトロ東西線・半蔵門線）

（参加者）      各学校新聞製作団体（委員会・部活動・生徒会執行部など）の生徒・顧問教諭

《問合せ先》 寺見 忍 〒102-0073 千代田区九段北３-３-１５ 三輪田学園高校

   ℡ ０３-３２６３-７８０１ fax ０３-３２３９-８２７０

                        電子メール：terami@miwada.ac.jp

                  ＊参加申し込みは、できるだけ前日までにお願い致します。

◎参加校は、交換用の新聞があればご用意下さい。

◎当日も、今年度の高等学校文化連盟新聞部門への加盟登録を受け付けます。